
 

 

Выпуск № 25 

 

2021 г. 
 

Информационный 

вестник 
местного 

самоуправления 

города Новочебоксарск 
 

 

Официальное издание  

Местного самоуправления 

города  

Новочебоксарск 

 

Выпускается с 2018 года 

 

Выпущен в свет 20.09.2021 года 

 

Главный редактор 

Апаназова К.А. 

 

Адрес: г. Новочебоксарск 

ул. Винокурова, 14 
Тел./факс 8 (8352) 73-08-22, 74-11-58  

nowch-glava1@cap.ru 

 

 

Ответственные за выпуск: 

Апаназова К.А. 

Корнякова К.Н. 

 

Информационный вестник  

местного самоуправления  

города Новочебоксарск, издается 

в соответствии с решением  

Новочебоксарского городского  

Собрания депутатов  

от 25 января 2018г. № С 40-4  

«О периодическом печатном 

издании «Информационный 

вестник местного 

самоуправления города 

Новочебоксарска» 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:nowch-glava1@cap.ru


 

 

Содержание 

 

  Постановление главы города Новочебоксарска ЧР от 15.09.2021 года № 101 
О внесении изменения в постановление главы города Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 29.04.2020 № 39 «Об утверждении состава комиссии по делам 

несовершеннолетних и защите их прав города Новочебоксарска» 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

09.09.2021 № 1260 

О подготовке Проекта о внесении изменений в Правила землепользования и 

застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики 

 

Постановление главы администрации города Новочебоксарска ЧР от 

10.09.2021 № 1263 

О внесении изменений в постановление администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 24 августа 2017 года № 1357 

 

П О В Е С Т К А внеочередного девятнадцатого заседания Новочебоксарского 

городского Собрания депутатов Чувашской Республики седьмого созыва 

23 сентября 2021 г в 15.00 ч. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

3 

 

 

 

 

4 

 

 

 

 

5 

 

 

 

 

8 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 
Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

Глава 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

15.09.2021 года № 101 

 

О внесении изменения в 

постановление главы города 

Новочебоксарска Чувашской 

Республики от 29.04.2020 № 39 «Об 

утверждении состава комиссии по 

делам несовершеннолетних и 

защите их прав города 

Новочебоксарска» 

 

 

 

Во исполнение Закона Чувашской Республики от 29 декабря 2005 г. № 68 «О 

комиссиях по делам несовершеннолетних и защите их прав в Чувашской Республике», п о 

с т а н о в л я ю: 

В пункт 1 постановления главы города Новочебоксарска Чувашской Республики от 

29.04.2020 №39 «Об утверждении состава комиссии по делам несовершеннолетних и 

защите их прав города Новочебоксарска» внести следующее изменение: 

1) слова «Белова Анастасия Юрьевна - ведущий специалист-эксперт сектора 

комиссии по делам несовершеннолетних администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики, ответственный секретарь комиссии» заменить словами 

«Мартынова Любовь Юрьевна - ведущий специалист-эксперт сектора комиссии по делам 

несовершеннолетних администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

ответственный секретарь комиссии». 

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования 

(обнародования). 

 

 

 

Глава города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                          А.А. Ермолаев 

 

 

  



 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

Глава 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

09.09.2021 № 1260 

 
О подготовке Проекта о 

внесении изменений в 

Правила землепользования и 

застройки в городском округе 

Новочебоксарск Чувашской 

Республики 
 

В соответствии со статьями 31 и 33 Градостроительного кодекса Российской 

Федерации, в соответствии с Федеральным законом от 2 августа 2019 № 283-ФЗ «О 

внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», Федеральным законом от 2 августа 2019 г. 

№ 267-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации», статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

Правилами землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск Чувашской 

Республики, утвержденными решением Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 18.12.2006 № С 18-3, администрация города 

Новочебоксарска Чувашской Республики  п о с т а н о в л я е т: 

1. Комиссии по землепользованию и застройке в городском округе Новочебоксарск 

Чувашской Республики организовать работу по подготовке Проекта о внесении 

изменений в Правила землепользования и застройки в городском округе Новочебоксарск 

Чувашской Республики в статью 32 главы 6 части I Правил землепользования и застройки 

в городском округе Новочебоксарск Чувашской Республики. 

2. Со дня опубликования настоящего постановления до окончания проведения 

публичных слушаний заинтересованные лица вправе представить свои предложения по        

вопросу внесения изменений Правила землепользования и застройки в городском округе 

Новочебоксарск Чувашской Республики в Комиссию по землепользованию и застройке по 

адресу: г. Новочебоксарск, ул. Винокурова, д. 14, каб. 103. 

3. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего постановления в печатных средствах 

массовой информации в порядке, установленном для официального опубликования 

муниципальных правовых актов, в течение трех дней со дня принятия, и разместить его на 

официальном сайте города Новочебоксарска в информационно- телекоммуникационной 

сети «Интернет». 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города 

Новочебоксарска Чувашской Республики. 

5. Настоящее постановление довести до лиц, указанных в постановлении. 

 

Глава администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики 

  

 

      Д.А. Пулатов 

 

  



 

 

Чёваш Республикин 
+.н. Шупашкар хула 

администраций. 
 

ЙЫШЁНУ 
 

 

 

Глава 
 города Новочебоксарска 
Чувашской Республики 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

                                               

10.09.2021 № 1263 

 

 

О внесении изменений в 

постановление администрации 

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики от 24 

августа 2017 года № 1357  

 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,   

руководствуясь статьей 43 Устава города Новочебоксарска Чувашской Республики, 

администрация города Новочебоксарска Чувашской Республики, п о с т а н о в л я е т: 

1. Внести в постановление администрации города Новочебоксарска от 24.08.2017  

№ 1357  «О проведении эвакуационных мероприятиях в военное время и при угрозе или 

возникновении чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера на 

территории города Новочебоксарска Чувашской Республики» следующие изменения: 

1.1. Приложение № 4 «Состав городской эвакуационной комиссии города 

Новочебоксарска Чувашской Республики»  изложить в  редакции согласно приложению. 

2. Сектору пресс-службы администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики обеспечить опубликование настоящего  постановления в печатных средствах 

массовой информации и разместить его  на официальном сайте города Новочебоксарска 

Чувашской Республики в сети «Интернет». 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

главы администрации по вопросам градостроительства, ЖКХ и инфраструктуры города 

Новочебоксарска. 

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации  

города Новочебоксарска 

Чувашской Республики                                                                                   Д.А. Пулатов 

 

  

consultantplus://offline/main?base=RLAW180;n=59829;fld=134;dst=100420


 

 

Приложение   

к  постановлению администрации 

 г. Новочебоксарска Чувашской Республики 

 от «10» сентября 2021 г. № 1263 

 

Состав 

городской эвакуационной комиссии 

города Новочебоксарска Чувашской Республики 

 

- заместитель главы администрации по экономике и финансам города 

Новочебоксарска Чувашской Республики – председатель комиссии; 

- заместитель главы администрации по социальным вопросам города 

Новочебоксарска Чувашской Республики – заместитель председателя комиссии; 

- начальник отдела культуры администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики - заместитель председателя комиссии по эвакуации культурных ценностей;  

- начальник отдела экономического развития и торговли администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики - заместитель председателя комиссии по 

эвакуации материальных ценностей;  

- ведущий специалист КУ «Управление по делам ГО и ЧС» города 

Новочебоксарска Чувашской Республики - секретарь комиссии; 

- начальник курсов гражданской обороны города Новочебоксарска Чувашской 

Республики; 

- военный комиссар города Новочебоксарск Чувашской Республики; 

- начальник отдела ЗАГС администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики - начальник группы учета эвакуируемого населения и информирования; 

- заведующий сектором жилищных отношений администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики - начальник группы организации работы с СЭП; 

- начальник отдела генерального плана МБУ «Архитектурно-градостроительное 

управление города Новочебоксарска Чувашской Республики» - заместитель начальника 

группы организации работы с СЭП; 

- главный специалист – эксперт отдела по муниципальным закупкам 

администрации города Новочебоксарска - начальник группы учета и отправки 

материальных ценностей; 

- главный специалист - эксперт отдела культуры администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики - начальник группы учета и отправки 

культурных ценностей; 

- директор АУ «Новочебоксарский центр социального обслуживания населения» 

Минтруда Чувашии - начальник группы организации эвакуации нетрудоспособного 

населения (по согласованию); 

- главный специалист-эксперт сектора жилищно-коммунального хозяйства и 

контроля Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска 

Чувашской Республики -  начальник группы организации размещения эвакуируемого 

населения в безопасном районе; 

- начальник  отдела дорожной деятельности и транспорта  Управления городского 

хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - начальник 

группы транспортного обеспечения эвакуационных мероприятий; 

- начальник отдела физической культуры и спорта администрации города 

Новочебоксарска Чувашской Республики - начальник группы пеших маршрутов; 

- главный специалист- эксперт отдела благоустройства и экологии  Управления 

городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - 

заместитель начальника пеших маршрутов; 



 

 

- главный  специалист – эксперт отдела дорожной деятельности и транспорта  

Управления городского хозяйства администрации города Новочебоксарска Чувашской 

Республики - начальник группы разведки; 

- заместитель начальника МБУ «Архитектурно-градостроительное управление 

города Новочебоксарска Чувашской Республики» - начальник группы инженерного 

обеспечения эвакуационных мероприятий; 

- заместитель начальника отдела экономического развития и торговли 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - начальник группы 

организации материально-технического обеспечения эвакомероприятий; 

- заведующий сектором потребительского рынка и предпринимательства 

администрации города Новочебоксарска Чувашской Республики - начальник группы 

обеспечения продуктами питания и вещевого снабжения эвакуационных мероприятий; 

- заведующий поликлиникой № 2 бюджетного учреждения Чувашской Республики  

«Новочебоксарская городская больница» Министерства здравоохранения Чувашской 

Республики - начальник группы медицинского обеспечения эвакуационных мероприятий 

(по согласованию); 

- заместитель начальника полиции по охране общественного порядка Отдела МВД 

России по городу Новочебоксарск Чувашской Республики - начальник службы охраны 

общественного порядка и безопасности эвакуационных мероприятий (по согласованию); 

- инженер станционного цеха сервисного центра г. Чебоксары ПАО «Ростелеком»- 

начальник группы обеспечения связи и оповещения эвакуационных мероприятий (по 

согласованию) 

  



 

 

П О В Е С Т К А 

внеочередного девятнадцатого заседания Новочебоксарского  

городского Собрания депутатов 

Чувашской Республики седьмого созыва 

 

Дата проведения: 23 сентября 2021 г. 

Время проведения: 15.00 ч. 

Место проведения: малый зал 

администрации города Новочебоксарска 

 

 

1. О внесении изменений в решение Новочебоксарского городского Собрания 

депутатов Чувашской Республики от 17 декабря 2020 г. № С 6-1 «О бюджете города 

Новочебоксарска на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов». 

 

Разное. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Подписано в печать 20.09.2021 

Выпущено в свет 20.09.2021 

 

Тираж 100 экз. Заказ № 1014 

Распространяется бесплатно 

 

Отпечатано в типографии «Принт» 

 

Адрес типографии: 

429950, г. Новочебоксарск, ул. Промышленная, 41/2 

тел. (8352) 74-08-88 

факс: (8352) 74-08-88 

e.mail: of-poligraf@mail.ru 

www.21-print.ru  


